
    

 

 

TIO i TOPP – 2022 
Slaktgrisproduktion 

(föregående års placering inom parentes) 

1 
(1) 

Önnerståhl Smågris AB, Jonas Önnerståhl, Eskilstuna 
En integrerad och externintegrerad besättning med 1760 slaktsvinsplatser fördelade på fem avdelningar 

med långtråg. Producerar årligen cirka 5800 slaktsvin. Drivs av ägare Jonas Önnerståhl tillsammans med 

medarbetare Merja Vaijno, Tobias Johansson och Henrik Önnerståhl. Har rådgivning av Jessica Sandberg, 

Griskonsult, genom suggringen som besättningen är med i. Vid insättning vägs samtliga inköpta smågrisar 

samt cirka en fjärdedel av de egenproducerade. Djuren utfodras med egenproducerat blötfoder 

innehållande bland annat gränsmjölk och drank. Den skattade arbetstidsåtgången är cirka 20 

min/producerad gris. 

Varför är det viktigt med produktionsuppföljning? Det är roligt, jag är tävlingsmänniska och blir sporrad 

av att se vad förändringarna man gör ger för resultat. Utan uppföljning är det svårt att veta det faktiska 

resultatet. 

Nöjd med i stallet: Långtrågsboxarna och tvättroboten som gör grovtvätten först och bidrar till att det blir 

bättre tvättat och därmed bättre hygien i boxarna. 

Framgångsfaktorer: Uppgraderade under 2022 smittskyddsrutinerna på gården samt noggrannheten 

kring dem. Hade problem med hygienen i boxarna efter sommaren och började mäta faktisk temperatur i 

boxarna ca 20-30 cm från golvet vilket visade sig vara betydligt högre än ovanför boxarna. Ställde därefter 

ner temperaturen 2 grader vilket avhjälpte problemet. 

2 
(2) 

Kvarnhorva Gård, Erik Petersson och Anders Petersson, Färjestaden 
Integrerad besättning med 1636 slaktsvinsplatser. Producerar cirka 3300 grisar/år. Gården har två 

anställda, Jimmy Hellberg och Josefin Sjögren. Grisarna utfodras med blötfoder. Majoriteten av grisarna 

vägs vid insättning. Har rådgivning för foder av Sofie på Swedish Agro och Tina på Lantmännen, rådgivning 

för avel av Maria Malmström. Lägger cirka 20 min per producerad gris i arbetstid. 

 

Varför är det viktigt med produktionsuppföljning? Annars vet man inte var pengarna går eller vad som 

behöver förbättras, och det blir svårt att utvärdera. 

Nöjd med i stallet: Helheten. De små detaljerna, bra flöden och system. Lättarbetat och lättförståeligt. 

Framgångsfaktorer: Planering, bra personal och bra kontaktnät. Lean lantbruk och stöttande familj. 

Jobbar med strikta rutiner, avelsarbete med höga krav på djurmaterialet. 

3 
(5) 

Torpa Lantbruk AB, David Svantesson, Tun 
En slaktgrisproducerande besättning med 2500 slaktsvinsplatser fördelade på sex avdelningar med 

tvärtråg. Producerar årligen cirka 8200 slaktsvin. Gården drivs av ägare David Svantesson med 

medarbetare Alva Blomqvist. Grisarna utfodras med blötfoder innehållande bland annat bröd och drank. 

Samtliga grisar vägs vid insättning. Skattad arbetstidsåtgång är cirka 22 min/producerad gris. Har 

rådgivning av Isabelle Ringdahl. 

Varför är det viktigt med produktionsuppföljning? Tydlig uppföljning av foder, tillväxt och ekonomi. 
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Nöjd med i stallet: Ventilationen och spaltbevattning. Noggrann hygien samt bra smittskyddsarbete. 

Framgångsfaktorer: Duktig personal och bra arbetsfördelning. Ständigt driv att ligga i framkant. 

4 
(3) 

Strömsnäs Gris AB, Christer Hylander och Josefin Ingvast, Västerås  
Helintegrerad besättning med 1080 slaktgrisplatser i tre avdelningar med långtråg. Producerar ca 4300 

grisar/år. Grisarna utfodras med blötfoder innehållande koncentrat, gårdsegen spannmål och ärtor samt 

vatten. Besättningen sköts av ägarna Christer och Josefin, samt personal Jakob Sjögren. Skattad 

arbetsåtgång 16 min/producerad gris. Under 2022 har majoriteten av grisar vägts vid insättning. Gården 

tar råd från veterinär Lena Eliasson-Selling från Gård & Djurhälsan.  

Varför är det viktigt med produktionsuppföljning? Det gör så att man vet vad man håller på med. Hade vi 

inte haft produktionsuppföljning så hade det varit svårt att märka tydligt vilka effekter ändringar i 

foderstaten kan ge på tillväxten. Ser även produktionsuppföljning som en bra sporre till att sträva efter en 

fortsatt hög nivå.   

Nöjd med i stallet: Vi som jobbar i stallarna, samt väl fungerande biosäkerhetsrutiner mellan stallarna.  

Framgångsfaktorer: Egenproducerade grisar som är stora och fina när de sätts in i slaktgrisstallarna. Har 

duroc som faderras och upplever att vi spar arbetstid på det då djuren är renliga av sig. Galtvaccinerar 

även vilket vi tror är en framgångsfaktor.  

5 
(8) 

GP Farm AB, Daniel & Marie-Louise Stensson, Tråvad 
Integrerad besättning med 3040 slaktsvinsplatser fördelade på tio avdelningar. Sju av avdelningarna har 

tvärtråg och tre har långtråg. Producerar årligen cirka 10500 slaktsvin. Gården drivs av ägarna Daniel och 

Marie-Louise Stensson, med medarbetarna Bengt-Olof Johansson, Erik Stenholm och Mikael Bergin. Väger 

snittvikten vid insättning. Djuren utfodras med blötfoder innehållande bland annat fodermjölk och drank. 

Skattad arbetstid är 14 min/producerad gris. Foderrådgivare är Ola Karlsson, veterinär Erik Lindahl och 

Stina Andersson. 

Varför är det viktigt med produktionsuppföljning? För att kunna se vad kan bli bättre. 

Nöjd med i stallet: Ättidsstyrningen sparar mycket tid. Har även bytt alla fläktar vilket gett en ännu bättre 

stallmiljö. 

Framgångsfaktorer: Restlöst fodersystem, ättidsstyrning i 4 avdelningar, bra ventilation och 

självförsörjande på spannmål och ärtor. Friska grisar. Vi har minskat beläggningen i 6 avdelningar, 

snabbare omgångstid, tömmer på 13 veckor. 

6 
(10) 

Esereds Lantbruk Bonnagård, Erik Lorentzon, Falkenberg 

En externintegrerad besättning med 1940 slaktsvinsplatser fördelade på fem avdelningar med långtråg. 

Producerar årligen cirka 6100 slaktsvin. Gården drivs av ägare Erik Lorentzon med medarbetare Aidas. 

Grisarna utfodras med egenproducerat blötfoder och samtliga grisar vägs vid insättning. Skattar 

arbetstidsåtgång är 18 min/producerad gris, och då är skötsel, tvätt och lastning inräknat. Har ingen 

rådgivare men bra samarbete med besättningsveterinär Jenny Bengtsson på Gård & Djurhälsan samt 

fodersäljare Mette Bengtsson på Lantmännen. 

Varför är det viktigt med produktionsuppföljning? Man får en känsla när man går i stallet och den kan 

bekräftas av att se sin produktionsuppföljning. 

Nöjd med i stallet: Relativt lättskötta stallar. Gjort mycket förbättringar under åren i stallarna men inget 

det senaste året. Kör 2 faser och utfodrar tre gånger per dag. Har fokus på fodret och att allt funkar där. 

Har även koll på ventilationen. 
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Framgångsfaktorer: Följt tydliga rutiner. Inga driftstörningar utan rullat på bra.  Får in bra grisar och får i 

gång dem snabbt. Har löpande underhåll för att undvika driftstörningar. 

7 
(-) 

Löderups Gris AB, Johan Thuresson, Löderup 

En integrerad besättning med totalt 3000 slaktsvinsplatser inklusive livdjursplatser fördelade på åtta 

avdelningar med långtråg. Producerar årligen cirka 7000 slaktsvin. Gården drivs av ägare Johan Thuresson 

med personal Karin Pålstam, Piotr Gieda, Marian Plizka samt Nahom Goitom. Grisarna utfodras med 

färdigfoder och drank i restlös blötutfodring och samtliga grisar vägs vid insättning. Skattar 

arbetstidsåtgång är 20 min/producerad gris, och då ingår arbetet med livdjuren. Har rådgivning från Maria 

Malmström på Topigs Norsvin, samt Gård & Djurhälsan. 

Varför är det viktigt med produktionsuppföljning? Det man inte mäter och analyserar kan man inte 

förbättra. 

Nöjd med i stallet: Restlöst system med utfodringen. Säljer gyltämnen så kan få lägre beläggning i stallet 

vilket är positivt. Får bättre hygien och lägre foderförbrukning. Tydliga rutiner. Har en foderkurva som 

stämmer väl med verkligheten vilket gör att det inte behövs så mycket justering. 

Framgångsfaktorer: Foder och genetik ger bra resultat. Bra fart i tillväxten så får in grisar som är bra i 

gång. Mjölkkopparna har gjort att grisarna får en bra start som håller i sig hela vägen från början till slut. 

8 
(7) 

Westergård Lantbruk AB, Jan & Marie Börjesson, Kungsbacka 
En externintegrerad besättning med 1700 slaktgrisplatser fördelade på fem avdelningar med långtråg. 

Producerar cirka 5500 grisar/år. Anställda är Rickard Svensson och Linus Börjesson. Samtliga grisar vägs 

vid insättning och de utfodras med egenproducerat blötfoder innehållande bland annat drank och 

fodermjölk. Beräknad arbetsgång är cirka 25 min/ producerad gris inklusive tvätt. Får support av Katarina 

Karlsson på Gård & Djurhälsan. 

Varför är det viktigt med produktionsuppföljning? För att kunna få en överblick av produktionen, få en 

möjlighet att justera det som kan bli ännu bättre. 

Nöjd med i stallet: Hade vi byggt idag hade vi antagligen byggt in mer spalt för att få till ännu mer torra 

ytor. Som stallen ser ut idag är vi nöjda med långtrågen då det är lättarbetat. Gör det enkelt att märka 

och ta ut grisar. 

Framgångsfaktorer: Vi har begränsat andelen drank och fodermjölk då vi upplever att boxarna blir renare 

och grisarna växer bättre då. Foderkoll varje dag, finjusterar. Fingertoppskänsla men har ingen maxgräns. 

Har även sänkt temperaturen i stallarna cirka en grad vilket gör att det har blivit bättre hygien i boxarna. 

Vi upplever att smågrismaterialet blir bättre hela tiden, jämna och fina smågrisar sätts in vilket bidrar till 

en bra slutprodukt. 
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9 
(-) 

Hullagård AB, Ebba & Dag Lindahl, Katrineholm 
En externintegrerad slaktgrisbesättning med 6800 slaktsvinsplatser i tvärtrågsboxar fördelade på sexton 

avdelningar. Producerar cirka 26000 grisar/år. Samtliga grisar vägs vid insättning och de utfodras med 

blötfoder innehållande bland annat drank, gränsmjölk och havresoppa. Har två anställda. Beräknad 

arbetsgång är cirka 13 min/ producerad gris. Får rådgivning av Per Knudsen. 

Varför är det viktigt med produktionsuppföljning? Uppföljning ger bra möjligheter att få överblick över 

sin produktion och sätta tydliga mål. Att mäta sina resultat är alltid viktigt. 

Nöjd med i stallet: Utfodringsanläggningen med restlöst system från Weda och logistiken. Väldigt 

driftsäker utfodring med bra precision. Bra logistik i byggnaderna som gör anläggningen rationell och 

lättjobbad. 

Framgångsfaktorer: Engagerad och sammansvetsad personal som jobbar mot tydliga mål. Har ökat fokus 

på foderkorrigering samt sortering av djur vid insättning. 

10 
(4) 

Brännebergs Gård AB, Karin & Patrik Velander, Kvänum 
Gård med slaktgrisproduktion, 1600 platser fördelade på fyra avdelningar med långtråg. Producerar cirka 

5200 slaktgrisar per år. Samtliga grisar vägs vid insättning och utfodras med blötfoder. Blötfodret 

innehåller bland annat ostvassle, spannmål och egenkomponerad premix. Gården sköts av ägarna Karin 

och Patrik Velander och den skattade arbetsåtgången är cirka 20 min/producerad gris.  

 

Varför är det viktigt med produktionsuppföljning? Vi vill driva och utveckla vår grisproduktion baserad på 

fakta, inte gissningar. Då är uppföljning ett av de viktigaste verktygen. 

Nöjd med i stallet: Långtråg och modern foderdator ger god överblick. 

Framgångsfaktorer: Noga med foder och utfodring, analyserar och justerar regelbundet. Djuröga och 

fokus på grisarnas första veckor. Fått fortsatt fina smågrisar från vår smågrisleverantör. 

 

 

 

Resultat för besättningarna på topplistan 

Tillväxt, gram/dag  1048,0 (1048,5)  

Foderförbrukning, MJ NE/kg tillväxt  23,5 (23,6)  

Klassning, %  58,6 (58,7)  

Dödlighet, %  1,2 (1,1)  

    Föregående års resultat inom parantes 

För att få fram de bästa besättningarna har vi vägt samman tillväxt, foderförbrukning, klassning och 
dödlighet med ekonomiska vikter. Tillväxten är korrigerad till samma insättningsvikt och foderförbruk-
ningen till samma insättningsvikt och samma slaktvikt. 
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Alla besättningar som sänder in resultat till medeltalsberäkningen har möjlighet att hamna på 10 i topp. I 
referensgrupp WinPig har vi beslutat att följande regler ska gälla för att besättningen skall vara aktuell för 
topplistan: 

 
❑ Det skall finnas insända resultat för minst 60% av besättningens slakt.  
❑ Perioder räknas till de år de avslutas, dvs. alla perioder med sista slakt under 2022 räknas till 2022.  
❑ Helst bör alla grisar vägas vid insättningen, om så inte är fallet bör åtminstone en representativ del av 

grisarna vara vägda.  
❑ Vid användning av alternativt foder bör detta vara energivärderat. 
❑ Referensgruppen förbehåller sig rätten att utesluta, eller korrigera resultatet, för besättningar där vi 

(om möjligt i samråd med eventuell rådgivare) bedömer att resultatet är felaktigt eller orimligt. 
 
Referensgrupp WinPig har bestått av Kerstin Annér, Lina Hidås, Wilhelmina Ehrenkrona – Gård & 
Djurhälsan, Åsa Bönnestig – Svenska Köttföretagen, Ronja Lindell – KLS Ugglarps, Marie Carlsson– HK-Scan 
och Caroline Germer – Skövde Slakteri. 
 

 


